
 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС №13» 
 

Н А К А З 
 

22.03.2013                                          м. Харків                                                     №64 
 
 
Про перевірку стану 
викладання астрономії 
у 2012/2013 навчальному році 
 

Відповідно до плану роботи навчально-виховного комплексу протягом 

березня місяця 2013 року вивчався стан викладання та рівень навчальних 

досягнень учнів з астрономії. 

Метою перевірки було: вивчити  рівень  навчальних досягнень учнів з 

астрономії; провести аналіз кадрового та навчально-методичного забезпечення 

шкільної астрономічної освіти; вивчити рівень виконання  нової  програми з 

астрономії 11-річної школи; надати методичну допомогу педагогічним 

колективам міста щодо покращення стану викладання астрономії. 

Під час перевірки було вивчено роботу з даного питання та перевірено 

рівень навчальних досягнень 14 учнів, вивчено роботу Ілляшенко О.Г., яка  має 

кваліфікаційну категорію «спеціаліст  вищої кваліфікаційної категорії», та 

звання «старший вчитель». 

Адміністрацією навчально-виховного комплексу було відвідано 5 уроків 

астрономії у 11 класі з яких на високому рівні проведено 2 уроки , 3 – на 

достатньому. Ілляшенко О.Г. на своїх уроках вміє залучити учнів до 

активного обговорення поставлених проблем. Вчитель має ґрунтовність 

теоретичних знань, показала високий рівень професійної, наукової, методичної 

та психологічної підготовки. Але під час проведення уроків вчитель надає 



2 
 

перевагу традиційним формам навчання., що інколи недоцільно. Мало 

застосовує сучасні технології та ІКТ. 

Ведення шкільної документації на належному рівні. Але є зауваження 

щодо ведення сторінок класного журналу. 

На підставі вищезазначеного,  

 

 

НАКАЗУЮ:  

1. Вважати стан викладання астрономії на достатньому рівні. 

2. Розглянути питання про рівень навчальних досягнень учнів з астрономії на 

засіданні методичного об'єднання вчителів-предметників. 

Березень 2013 року 

3. Вчителю астрономії Ілляшенко О.Г.: 

3.1. Працювати над підвищенням ефективності уроку та організації позакласної 

роботи з астрономії. 

Впродовж навчального року 

3.2. Зосередити увагу на практичному спрямуванні астрономії.  

Впродовж навчального року 

3.2. Використовувати сучасні форми та методи навчання учнів. 

Впродовж навчального року 

4. Контроль за виконанням наказу покладаю на заступника директора з 

навчальної роботи Петренко О.В. 

 

 

Директор НВК              Г.В.Михайленко 

 

Петренко О.В. 

 

 

 



3 
 

З наказом від 22.03.2013 №64 ознайомлені: 

 

Петренко О.В. 

Рєзнікова О.В. 

Ілляшенко О.Г. 


